
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

oL У ■ D
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование, земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, 
без проведения торгов», утвержденный постановлением 

администрации города Евпатории Республики Крым 
от 14.10.2020 №1910-п

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным конституционным 
законом от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 
субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 
Республики Крым от 15.01.2015 №66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных 
участков, находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной 
собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Законом 
Республики Крым от 31.07.2014 №38-ЗРК «Об особенностях регулирования 
имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 
Федерации в 2022 и 2023 годах», Порядком определения, размера арендной 
платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за 
проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи, 
размера рыночной стоимости земельных участков, находящихся 
в собственности муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета 
Республики Крым 26.12.2022 №2-63/12, Уставом муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, на основании протеста 
прокуратуры города Евпатории Республики Крым от 19.04.2023 
№228ж17/Прдп-56-23 на постановление администрации города Евпатории 
Республики Крым от 14.10.2020 №1910-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование, земельных участков, находящихся в муниципальной 



собственности, без проведения торгов» администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», 
утвержденного постановлением администрации города Евпатории Республики 
Крым от 14.10.2020 № 1910-п (далее - Административный регламент):

1.1. Пункт 7.1 подраздела 7 раздела II Административного регламента 
изложить в следующей редакции: «7.1. Срок предоставления муниципальной 
услуги не должен превышать 14 календарных дней со дня поступления 
заявления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования 
на официальном портале Правительства Республики Крым -  
в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также 
на официальном сайте муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым -  в разделе Документы, подраздел 
- Документы администрации города в информационно - 
телекоммуникационной сети общего пользования, а также опубликования 
информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой 
информации, учрежденных органом местного самоуправления 
города Евпатории Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент имущественных и земельных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

